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REPUBLIKA E SHGQLP _Efnj SE
MINISTRIA E DREJTESISIE
MINISTRI
Tirang; néod Jo6” 120272,

URDHER

Nr. 266 daté.oglog 2022

“PER. HEQJEN ELICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONEF TH: NOTERIT,
NOTERIT G

Neimbéeshtetjeste pikes4,:t§ nenit 102, t& Kushtetutss, 18 p1kes 2, t€ nenit 7, W& Ligjitnr: 8678, daté
14.05.2001 “P&t organizimin dhie.fimksionimin e Mi is& seDreJteswe i ndryshuar 18, g8rmes:
“dh?), 6 pikes 1, & nenit 21, 1& Ll.lt at, 110/2018 “pex ‘nofering”, 1 ndryshuaz' ‘dhe Vendimit nr,

23, Diatg 15.04.2022 18 Gjykatss s& Posagme té& Apelit pér Korrupsmnm dhe;Kririne Organizus,

KONSTATOJ:

Népérimjet nijoftimeve. i media elekfronike, Ministria e Drejtésisé Sshis véng ne dijént, se mé:
vendiny i€ Gjykatés s&-Posagme & Apelit pér Korrupsmnm dhe Krimin e Organizuar, jané dényar
a1 ‘persoiia, ndet to edlienctér: z. TG—_———— -

NE v1_]1m t& mformaclomt & administruar pérmes medias elektronike; dhe verifikimit t& ktyer ng
faqcn zyrtare te Gjykates s& Posac;me 18 Apeht per Korrupsmmn dhe Krzmm e Orgamzuar ku
eshfé ruoffuar n& menyre t&pémlbledhur se, mé date 15 04 2022 né Gj ykaten G Posagme [ Apeht-
pér Korrupsxonm dhe. Kiiin € Otrganizuar;. €shi€ shpallur vendimi’ pér. géshtjen me ni. G
regjistri ‘themeltar, dat823:09,2021 regjistrimi, ngngarkifi 18 t& pandelmrve“m

‘,g“ ede @ @, o siukiura pérkatése re. monitorimit t&
veprimtarisé noteriale; praneMlmstnse s& Drejtésise fie shkresén nt. 2692, dat& 11.05.2022 i &shté
kérkuzay formacion Gjykatés $& Posagme 1€ Shikallés. s&' Paré pér Kormipsionin, dhe Krinlin ¢,
Organizuar, nése Vendimi nr: 12 daté 03,02.2021 i ke‘;a; Ejykate ka marr& formé t& preré, si dhe
percjellj en & njé kopje t& tij..

Me shkresén ni: 269271 prot.,, daté 17.05.2022 &shit kthyer pergug]& nga giykata, e cila
‘bashkélidhur késaj shkrese ka pércjelle fotokopjé 18 njelistar me origjinalin 1€ Vendimit nr. 12
dats 03:02:2021, .88 bashku me .shénimet se cfarg’ ka vendosur Gjykata, & Posagnie e- Apeht pér
Korrypsionin dhe: Krimin ¢ Organizuat.

Nga adiinistimi vendiinit gjyqesor sipreituar vérejme se, ndér personat me cilésing & t&

pandehurif €shté dhe shietasi ‘ i datélindjes <. lindir ne Me——.
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Mirdité dhe banues n& Lezhé. Shtetasi R 5111 licencuar pér ushirimin e veprimtariss
noteriale me urdhrin nr. 2505, daté 04.04.2016 t& Ministrit t& Drejtésis8, n& Bashking Lezh& me
adres® “Lagjja "Skenderbeg", Rruga "FrangBardhi”, GodinaNr. 2, Njesia nr. 2",

N& dispozitivin e k&tij vendimi rezulton & jet& vendosur, ndeér t& tjera:

“Deklarimin fajtor té t& pandehurit Emanuel Gjura pér kryerjen e veprés penale “Falsifikim i
Dokumenteve™ 1é kryer né bashképunim né formén e grupit 16 strulturuar lriminal parashikuar
nga nenet 186/1 dhe 28/4 t& Kodit Penal dhe né lidhje me nenin 334/1 té Kodit Penal dénimin e tif
me 6 vjet burgim.

Deklarimin e pafajshém té té pandehurigigiNny: ¢ bazé ¢ nenit 388/1, pika “d” e Kodit
12 Procedurés Penale, pasi nuk provohet kryerja prej tij e vepres penale té “Shpérdorimit té
Tokés™, kryer né bashképunim parashikuar nga nenet 199 dhe 25 té Kodit Penal.

Deklarimin fajor té té pandehurit SQNENGENNRe:r kryerjen ¢ veprés penale “Pastrimi i

produktve t¢ veprés penale ose i veprimtarisé kriminale”, parashikuar nga neni 287, pika “a”, e
Kodit Penal dhe dénimin e tij me 5 (pesé) viet burgim.

Né bashkim té dénimeve sipas nenit 55/1 té Kodit Penal dénimin e té pandehuri N
me Wjé dénim 12 vetém prej 7 (shtaté} viet burgim.

Né aplikim 18 nenit 406/1 1¢ Kodit t¢ Procedurés Penale dénimin pérfundimisht té 1& pandehurit
me njé dénim prej 4 viet e 8 muaj burgim, llogarigja e t¢ cilit fillon nga dita e
arrestimit dhe do té kryhet né njé burg 18 sigurisé sé larté.”

Ky vendim lidhur me ¢ pandehuring il IS, rczulton t& jeté Jéns né fuqi me vendimin nr.
23, Dat& 15.04.2022 t& Gjykatés s& Posagme t& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar
me ndryshimet si vijon:

a) Deklarimin fajior té t¢ pandehurit CUNRENEEENN pér fryerien e veprés penale
“Shpérdorimit 1€ tokés” té kryer né bashképunim, parashikuar nga nenet 199 dhe 25 t&

Kodit Penal dhe,dénimin e tgkme 6 (gjashté} muaj burgim.

b) Né bashkim té démmeve sipas nenit 35/1 té Kodit Penal dénimin e té pandehurtt Emanuel
Gjura me njé denim té vetém prej 9 (nénté) viet burgim.

¢) Né aplikim té nenit 406/1 té Kodit té Procedurés Penale dénimin pérfundimisht té té
pandehurit -me njé denim té vetém prej 6 (giashté} viet burgim, i cili do té
kryhet né njé burg té sigurisé sé larté,”

Me Ligjin nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar, Ministri i Drejt&sisg &shté pércaktuar si
autoriteti shtet€ror pérgjegjés, i cili jep licencén p&r ushtrimin e veprimtarisé noteriale t&
individéve q& kérkojné t& ushtrojné veprimtaring ¢ tyre si noters, pezullon ose heq licencén e
noterit, si dhe kontrollon, népérmjet strukturave pérgjegjése t& ministrisé, zbatimin e kéti] ligji dhe
akteve t€ tjera ligjore e nénligjore, né fuqi, qe rregullojng vepruntanne € noteréve.

PRl g a2 ™
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Ndérkohg, né nenin 21, pika 1, gérma “dh”, i), t& po kétij ligji parashikohet se, “1. Hegja e licencés
& ushtrimit 1€ profesionit t& noterit béhet me urdhér té Ministrit 1& Drejtésisé, kur noteri: ... “dh)
éshté dénuar pas marrjes sé licencés me vendim gjygésor 1€ formés sé preré: i) pér njé vepér
penale (& kryer me dashje; ii) pér njé vepér penale t& kryer me pakujdesi, e cila cenon figurén dhe
integritetin e profesionit té noterit;”.

Nga parashirimi rrethanave dhe fakteve sipércituar, rezulton g& noterua té jeté
dénuar me vendim t& formés s& prer€ pér kryetjen e veprés penale “Pastrimi i produkive té veprés
penale ose i veprimtarisé kriminale”, parashikuar nga neni 287, pika “a”, e Kodit Penal, “Pastrimi
i produktve 1€ veprés penale ose i veprimtarisé kriminale”, parashikuar nga neni 287, pika “a”, e
Kodit Penal, “Shpédorimit té tokés” parashikuar n& nenin 199, 1€ Kodit Penal.

Pér sa mé sipér, vlerésojmeé se, noteri gl gjendet pérpara parashikimeve t& nenit 21, pika
1 g€rma “dh”, 1), sip&rcituar, pra p&rpara rastit kur higet licenca e njé& noteri, pasi nga ana e tij me
dashje &sht& kryer nj& vepér penale, pér t¢ cilén &shté dénvar me vendim t& formés s& prerg,
konkretisht me vendimin nr. 23, daté 15.04.2022 t& Gjykatés s& Posagme t& Apelit pér Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar, Woipe, hmise R

PER KETO ARSYE:

N& mbéshtetje 1& pikés 4, 1€ nenit 102, t& Kushtetutss, t& pikés 2, t& nenit 7, t& ligjiftir. 8678, dats
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministris& s& Drejtésis€”, i ndryshuar, t& gérmés
“dh”, 1), t& pikés 1, 1& nenit 21, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar, dhe Vendimit nr.
23, Dat& 15.04.2022 t& Gjykatds s¢ Posagme t& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organiznar,

URDHIEROJ:

1. Hegjen e licencés s& ushtrimit t&*profesionit té"%oterit- anétar i Degés Vendore
t¢€ Noteris& Shkodgr, pasi &sht& dénuar pér kryerjen ¢ njé vepre penale me dashje, me vendim &
formés s& preré t€ Gjykatés s& Posacme t& Apelit pér Korrupsionin dbe Krimin e Organizuar.

2. Ngritjen ¢ Komisionit t& Dorgzimit t& Arkivfﬁé‘pérbér‘e’ nga anétarét e méposhtdm:
a.) ZnjqYJJ:, specialiste prané Ministrisé s& Drejtésisg;
b.) Znj. QN spccialiste prang Ministriss s& Drejtésisé;
c.) Nj& noter i caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Shkodér;
d.) Njé& pérfaqésues i caktuar nga Dhoma Kombétare e Noterisg.

3. Nxjerrjen jashte ﬁgc‘i'd‘fiﬁ*i'it"‘t’e"{ﬁlave respektive, vulés s& that® dhe vulés s& njoms, t& noterit
GRS - Komisioni i caktuar né pikén 2, t& kétij Urdhri.

4. Té& njoftohen menjéheré me pérmbajtjen e k&tij Urdhri institucionet e linj&s, Dhoma Kombétare
¢ Noterisg, gjykatat e shkallés s& pare dhe apelit, Gjykata e Lartg, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria
e Pérgjithshme, Struktura ¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, Gjykata e
Posagme e Shkallgs s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posagme e
Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t&
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Pastrimit t& Parave, Baiikat ediivelit t8 dyfe.

5. 'Gﬁ"até m‘ar'rj’es' mé& dofezim 18 arkivit; Komisionfi Dorézimit Arkivit & veri’ﬁlio’j‘@
péi:puthshmerme o8 g]lthe dokumentadionit dheakteve noteriale qé perinbati arkiva e veprimet
& reflektuara né r_qustr:at fotetialg, si. dhe & evidenifojé gdo mungesé dhe- ¢do démfim 8.

doKurneritevesarkivorg, néseka té tilla. .
¥

.

6. Dega Vendore: ¢ Noterisé Shkodér dhe Dhoma Kombétare e Noterise, bienda, 7 ditsve nga
gkt dijent € ket Urdhii, 18 pergjelle émiin & noterit: pér marrjen né dorézin: 16 arkivit, n&
-peputhje:me kérkesat emenit 67, t& Ligjit Nt 110/2018 “Pér notering”, 1 ndiyshat,

7 “Kommom iq Dorezumt 18 Arkmt,@mdnnmstnmlt & ernrlt e notent srpas* p;kes 6,:te ketg

......

Vendore perkatese e Ngtensé, brenda 1.0 d;tf;ye PUnE;

8. Ndaj kétij urdhri; noferi mund té b&jg ankim n& Gjykatén Administrative biehda 45 diteve g ga
-data? efn_]oftm‘u‘r & 1ij.,

9, Ky urdhér; s8 bashku fié 18 dbenst pstkatése, &, regjisirohen n& Regjistrin & Notersve ng
‘Miniistring e Drejtésisé:dhe Dhomés Kombétare teaN‘otense pas kalitit & afafitt& ankiriit.

10.Ngarkohet Drejtoria e: Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé prang Ministriss §&
Dregteswe Dhoma, Kombétaie, ¢ Notétiss, DegaVendore e Noterisé Tirang, & marrin masat e
tn&vo_l;ﬂlme pét zbatimin e kétij Urdhri.

11 Ngarkohet Drejtoria e:Pérgjithshme e Ceshijeve.Rregullatore & Drejtésisé pér njoﬁlmm e kenj
Urdhri noferit i, Dhorés Kombatase & Nateriss dhe Degés Vefidore t& Noterisé
Shiksdet.

Ky utdtigt iyn né fugi menjéhers.

MINISTRT
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